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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2020 om ændring af Inatsisartutlov om førtidspension. 

(Afklaringsforløb, revalideringsforløb, midlertidigt tillæg grundet lokale forhold og præcisering af 

klageadgang til Førtidspensionsklagenævnet) 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie og Justitsområdet) 

(1. behandling) 

 

Demokraatit er tilfredse med, at Naalakkersuisut er opmærksomme på de uhensigtsmæssigheder, der er i 

loven om førtidspension. Vi finder det vigtigt, at man altid er opmærksom på at tilpasse gældende 

lovgivning, så den følger med udviklingen. 

 

Det er derfor et udtryk for rettidig omhu, at Naalakkersuisut har fået udarbejdet en evaluering af loven om 

førtidspension og at Naalakkersuisut ønsker at handle på denne evaluering. Fra Demokraatits side ser vi 

frem til at samarbejde med Naalakkersuisut og de øvrige partier om at udarbejde og implementere 

kommende ændringer af loven. 

 

Vi er imidlertid også tilfredse med, at Naalakkersuisut vælger at handle allerede nu med enkelte ændringer 

til loven. Vi er glade for, at samtlige ændringer kommer borgerne til gode. 

 

Jeg vil særligt fremhæve, at nærværende forslag styrker mulighederne for, at førtidspensionister kan 

udnytte deres arbejdsevne, og oppebære egen indtægt frem for at være på passiv forsørgelse. Dette er 

godt både for den enkelte førtidspensionist og for samfundet. Vi er af den opfattelse, at det er sundt at 

arbejde, hvis man kan. Og derfor er det vigtigt, at førtidspensionister får muligheden for at bidrage i det 

omfang, det er muligt. 

 

Jeg vil dog samtidig understrege, at det er vigtigt for Demokraatit, at man respekterer førtidspensionister, 

der ikke kan arbejde. Der er en grund til, at man er blevet tildelt førtidspension, og det nytter ikke noget, at 

vi fra samfundets side giver førtidspensionister dårlig samvittighed over, at de ikke kan arbejde. Det er 

derfor afgørende, at eventuelle revaliderings- og afklaringsforløb foregår med respekt for og i tæt 

samarbejde med den enkelte førtidspensionist. 

 

Med disse bemærkninger henvises forslaget til videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget. 

 


